
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 98  del Reg. 
 

Del 02.09.2019 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.172 DEL 

3.6.2019 DEL REGISTRO GENERALE - 

ANNULLAMENTO-          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

SEGRETERIA  

 

N. 98 del 02.09.2019 

N. 272 Del 02.09.2019 Registro Generale 

 
OGGETTO:  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.172 DEL 3.6.2019 DEL 

REGISTRO GENERALE - ANNULLAMENTO-          

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno  due del mese di settembre nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO che : 

- Con deliberazione G.M. n.76 del 30.05.2019 sono state assegnate al Responsabile dell’Area 

Amministrativa le risorse finanziarie, quantificate in complessivi euro 1510,00, per la 

sostituzione del sistema operativo non più funzionante per la gestione delle presenze del 

personale dipendente; 

- Con Determinazione Dirigenziale N. 172 del 3.6.2019 del Registro Generale è stata affidata 

alla Ditta “Oliservice s.a.s  di V. ALLEGRA & c.” di Messina la fornitura del nuovo 

Software  inerente il servizio di riferimento; 

VISTA la nota datata 27.08.2019, prot.n. 10550 con la quale l’Addetta al Servizio “ Gestione 

presenze personale dipendente” comunica carenze tecniche che – di fatto- rendono il detto prodotto 

informatico  non rispondente alle caratteristiche tecniche richieste, e quindi, non idoneo per le 

finalità da perseguire; 

CONSIDERATO che: 

- Con la nota anzidetta è stato altresì comunicato sia il ritiro- senza oneri per il Comune - del 

prodotto fornito dalla ditta affidataria della fornitura, sia l’esigenza di provvedere 

all’acquisizione di un nuovo software in grado di soddisfare le esigenze gestionali 

dell’ufficio e, nel contempo, risultare  compatibile per la registrazione biometrica delle 

presenze; 

RITENUTO di dover provvedere all’annullamento dell’affidamento del Servizio di “Fornitura 

Software professionale per la rilevazione delle presenze del personale” effettuato alla ditta 

“Oliservice s.a.s  di V. ALLEGRA & c.” di Messina  con Determinazione Dirigenziale N.172/2019 

Reg. Gen., succitata, nonché al relativo impegno di spesa;  

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15/03/1963 

n.16 e s.m.i.; 

 



 

 

VISTA la legge n. 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 11/12/1991, n. 48 e 

s.m.i.; 

 VISTE le LL. RR. n. 23 del 7/9/1998 e n. 30 del 23/12/2000; 

 VISTA la determinazione del Sindaco n. 11 del 22/05/2019; 

 VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1) Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Di annullare per le motivazioni di cui alla premessa narrativa il Servizio di “Fornitura 

Software professionale per la rilevazione delle presenze del personale” effettuato alla ditta  

“Oliservice s.a.s  di V. ALLEGRA & c.” di Messina con Determinazione Dirigenziale 

N.172/2019 del Registro Generale., succitata, nonché il relativo impegno di spesa; 

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Area Economico-

Finanziaria e notiziare conseguentemente la ditta “Oliservice s.a.s  di V. ALLEGRA & c.”di 

Messina. 

 

L’Istruttore              Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

  Dott.ssa Rosalia Svelti     F.to  C.te Roberto RADICI  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  02.09.2019   al  17.09.2019 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 02.09.2019 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


